— 1 —

浙江省住房和城乡建设厅
浙 江 省 总 工 会

浙建设函〔2024〕284号

浙江省住房和城乡建设厅 浙江省总工会
关于举办 2024年浙江省“和美”建筑装饰设计

职工职业技能竞赛的通知

各市建委（建设局）、总工会、省各产业工会，各有关单位：

根据《关于开展 2024年省级职工职业技能竞赛工作的通知》

（浙总工办发〔2024〕17号）要求，决定组织开展 2024年浙江省

“和美”建筑装饰设计职工职业技能竞赛。现将本次竞赛相关事项

通知如下：

一、竞赛组织

本次竞赛由浙江省住房和城乡建设厅、浙江省总工会主办，

浙江省建筑装饰行业协会、浙江省建设建材工会联合承办。为加

强对本次竞赛的组织领导，成立竞赛组委会，名单如下：

主 任：宋炳坚 浙江省住房和城乡建设厅党组成员、总工

程师

胡 柯 浙江省总工会党组成员、副主席

副主任：江胜利 浙江省住房和城乡建设厅科技设计处处长

— 2 —

沈勇斌 浙江省总工会劳动和经济工作部部长

袁党林 浙江省建设建材工会主席

贾华琴 浙江省建筑装饰行业协会会长

张金星 浙江省建筑设计研究院有限公司党委书记

执行董事

赵宇宏 浙江省建筑科学设计研究院有限公司党委

书记、董事长

张顺利 浙江省建设装饰集团有限公司党委书记、

董事长

杨 毅 浙江大学建筑设计研究院有限公司党委书

记、董事长

应义淼 浙江工业大学工程设计集团有限公司党总

支书记、董事长

陈 坚 中国美院风景建筑设计研究总院有限公司

董事长

陈耀光 杭州典尚建筑装饰设计有限公司创始人

成 员：王 琳 浙江省建设建材工会副主席

朱 静 浙江省住房和城乡建设厅科技设计处四级

调研员

方 璐 浙江省建设建材工会四级调研员

吴建挺 浙江省建筑装饰行业协会秘书长

叶 琳 浙江省建筑装饰行业协会副秘书长、设计

— 3 —

分会秘书长

竞赛组委会办公室设在浙江省建筑装饰行业协会（地址：杭

州市莫干山路 18号蓝天商务中心 14楼），主任由贾华琴兼任，办

公室成员若干，负责竞赛的具体组织协调工作。

二、竞赛项目

2024年浙江省“和美”建筑装饰设计职工职业技能竞赛设有三

个赛项：建筑幕墙设计师赛项、公建室内装饰设计师赛项、住宅

室内装饰设计师赛项。

三、竞赛时间和地点

（一）6月 7日-6月 27日提交竞赛资料。

（二）7月初完成竞赛资料整理统计。

（三）7月底完成综合评审。

（四）8月举行理论考试与实操测评（时间另行通知）。

（五）8月底公布竞赛结果。

（六）9月颁发荣誉（时间、地点另行通知）。

四、竞赛内容

2024年浙江省“和美”建筑装饰设计职工职业技能竞赛分综合

评审、理论考试、实操测评三个模块。综合评审成绩占总分 15%，

理论考试成绩占总分 15%，实操测评成绩占总分 70%。综合评审、

理论考试、实操测评评分均为百分制，竞赛结果按总分排列名次，

若总分相同则以实操成绩得分高者为先。

五、参赛对象与参赛方式

— 4 —

参赛对象：浙江省范围内具有建筑幕墙设计资质、建筑装饰

设计资质的建筑装饰企业、设计院及具有设计能力的设计机构、

家装公司等基层单位的职工。参赛对象应具备以下条件：遵纪守

法，爱岗敬业，有较高职业素养和技能水平，在本职业岗位上工

作满 2年。曾获得省级决赛前三名的，不得以选手身份参加同一

职业（工种）的竞赛。

参赛方式：参赛选手由所在单位推荐，根据竞赛要求单独报

送全套竞赛材料，于 2024年 6月 27日前寄送至杭州市莫干山路

18号蓝天商务中心 14楼浙江省建筑装饰行业协会设计分会。

六、奖项设置

（一）每个赛项各设一等奖 3人、二等奖 6人、三等奖 9人、

组织奖若干，颁发荣誉证书。

（二）每个赛项总分排名前三的选手，将给予 5000元、4000

元、3000元奖励。

（三）每个赛项总分排名第一的选手，省总工会经核准后授

予“浙江金蓝领”，如不符合授予条件的，不再递补。

七、其他事项

（一）各地要按照本通知的要求，认真制定参赛方案，精心

组织选拔活动，确保选拔质量和选拔工作的公正、公平。要抓住

技能竞赛的有利契机，广泛开展职业技能培训和岗位练兵活动，

切实把学、培、练、赛有机结合起来，促进职工岗位成才。

（二）积极开展宣传动员，通过主流媒体和工会宣传阵地，

— 5 —

大力宣传技能竞赛的重要意义、成果和涌现出来的技术精英，全

面推进建筑装饰行业“三支队伍”建设，为推动发展新质生产力作

出积极贡献。

（三）竞赛组委会联系方式：0571-87663319。

（四）未尽事宜，另行通知。

附件：1.2024年浙江省“和美”建筑装饰设计职工职业技能竞

赛报名表

2.2024年浙江省“和美”建筑装饰设计职工职业技能竞

赛参赛选手汇总表

浙江省住房和城乡建设厅 浙江省总工会

2024年 6月 13日

— 6 —

附件 1
2024年浙江省“和美”建筑装饰设计

职工职业技能竞赛报名表

填报单位（盖章）：

姓 名 身份证号

照片粘

贴处

出生年月
性

别

政治

面貌

文化程度 手机号码

从事工种 职称

工作单位

及职务

工作经历

工作单位

意见 盖章：

日期：

市总工会
（省产业
工会）
意见

盖章：

日期：

— 7 —

附件 2

2024年浙江省“和美”建筑装饰设计职工职业

技能竞赛参赛选手汇总表

填报单位（盖章）

序号 姓名 性别 单位 身份证号 手机 备注

领对

选手

1

选手

2

选手

3

选手

4

选手

5

	 填报单位（盖章）：

	2024-06-17T17:12:46+0800

		<Signature><sigCertType>1</sigCertType><certB64></certB64><sigAlgOid></sigAlgOid><sid>0</sid><isRealSign>1</isRealSign><signList><signType>1</signType><posPage>5</posPage><posX>438</posX><posY>344</posY><sealOpacity>230</sealOpacity><sealData>
</sealData><sealDataType>1</sealDataType></signList><isGuoBanSeal>1</isGuoBanSeal><isCloud>0</isCloud></Signature>
	2024-06-19T15:49:49+0800
	0